(contrato) apólice de seguro para os transportados no veículo, que deverá observar 

a seguinte garantia mínima: 

a) Em casos de lesões: seguro individual por passageiro de R$ 1.000,00 

(um mil reais); 

b) Por invalidez e morte: seguro por passageiro de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) cada; 

Parágrafo único. O seguro previsto no item 5 supra, deverá ser além do(s) obrigatório(s) 

exigido pela legislação de trânsito em vigência. 

7 – FISCALIZAÇÃO 

O Município reserva-se o direito de fiscalizar, de forma permanente, a prestação dos

[...]

do Termo de Credenciamento a apólice de seguro para os transportados no veículo, que 

deverá observar a seguinte garantia mínima: 

a) Em casos de lesões: seguro individual por passageiro de R$ 

1.000,00 (um mil reais); 

b) Por invalidez e morte: seguro por passageiro de R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais) cada; 

Parágrafo único. O seguro previsto no item VII supra, deverá ser 

além do(s) obrigatório(s) exigido pela legislação de trânsito em vigência. 

CLÁUSULA  QUINTA - da fiscalização 

O Município reserva-se o direito de fiscalizar, de forma permanente,